

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

Poniedziałek 01.04 *Poniedziałek w Oktawie Wielkanocy*

8⁰⁰ + Genowefę Wiejas od syna Bogdana z małżonką
10⁰⁰ w intencji społeczności Szkoły Podstawowej w Brzezinach im. Jana Pawła II
12⁰⁰ Chrzyty: 1) Jan Adam Węgrzyn 2) Laura Ślusarczyk
16⁰⁰ + Ireń, Henryka Kowalskich zam. córka z r.

Wtorek 02.04 *Wtorek w Oktawie Wielkanocy*

17⁰⁰ Msza Święta pogrzebowa Mariana Wąsika
18⁰⁰ + Henryka i Janinę Pędzików
18³⁰ + Władysławę, Stanisława Łopackich z int. córki

Środa 03.04 *Środa w Oktawie Wielkanocy*

18⁰⁰ 1) + Genowefę Zawadzką (r. śm.) z int. r. 2) + Bogdana Kaczora od Pawła i Oli z dziećmi 3) + Genowefę, Mieczysława, Tadeusza Kowalskich, Wandę, Stanisława Kaczorów 4) + Czesławę, Stanisława Machulskich, Pelagię, Zygmunta Kowalskich, Mariannę, Augustyna Stachurów 5) + Ryszarda Młynarczyka zam. żona z r. 6) + Wiesława Gruszczyńskiego od sąsiadów Korbanów i Jędrochów 7) + Stefana Lacha od Eweliny Woźniak z mężem i synem 8) O zdrowie, błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej dla Marka i Marty z okazji urodzin i imienin 9) + Janinę Pobocheń od siostrzenic z r. 10) + Przemysława Gila od mamy i siostry Agnieszki 11) + Władysława, Edwarda Nowaków, Henryka Kowalskiego 12) + Czesławę Tetelewską od sąsiadów Bentkowskich 13) + Stanisława Zawadzkiego od r. Leśniewskich 14) O Boże bł. i potrzebne łaski dla Stanisławy z okazji 75 urodzin

19⁰⁰ + Wiesława Gruszczyńskiego od córki Dominiki z mężem Łukaszem

Czwartek 04.04 *Czwartek w Oktawie Wielkanocy*

18⁰⁰ + Henryka Szalasa od córki Magdaleny z mężem i dziećmi
19⁰⁰ + Wiesława Gruszczyńskiego od żony

Piątek 05.04 *Piątek w Oktawie Wielkanocy*

18⁰⁰ + Wiesława Gruszczyńskiego od syna Dawida
19⁰⁰ + Henryka Szalasa od r. Węgrzynów i Kamińskich

Sobota 06.04 *Sobota w Oktawie Wielkanocy*

18⁰⁰ + Mariannę (6 r. śm.), Mariana, Jarosława Brzozów i Antoninę Malicką
19⁰⁰ + Mirosława Piątka od syna Krzysztofa z r.

Niedziela 07.04 *Niedziela Miłosierdzia Bożego*

8⁰⁰ + Tomasz Kubickiego
10⁰⁰ + Cecylię, Władysława Korbanów zam. córka
12⁰⁰ 1) za Parafię 2) + Czesława Krzyszkowskiego
16⁰⁰ + Leszka Engela (r. śm.) zam. r.

Extra...

- × 31.03.1500 – Poświęcono Sanktuarium Maryjne w Gietrzwałdzie.
- × 01.04.1950 – Utworzono Świątobrzwi Park Narodowy.

Parafia pw. Wszystkich Świętych Brzeziny ul. Chęcińska 312, 26-026 Morawica
parafia.brzeziny.org.pl e-mail: parafia.brzeziny@gmail.com tel. 41 311 42 59
Numer konta: Bank Spółdzielczy w Kielcach Oddział w Morawicy
08 84930004 0070 0205 4104 0001

PISMO PARAFII PW. WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W BRZEZINACH

SANCTUS

Niedziela

Zmartwychwstania Pańskiego

31 marca 2024r. Nr 18 (801)



Słowo Boże na dziś...

Czytania:

Dz 10, 34a. 37-43
1 Kor 5, 6b-8

Ewangelia: J 20, 1-9

Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. Pobiegnęła więc i przybyła do Szymona Piotra oraz do drugiego ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła do nich: «Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono». Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli obydwoj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótno, jednakże nie wszedł do środka. Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał leżące płótno oraz chustę,



która była na Jego głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą w jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma powstać z martwych.

**To dzień Zmartwychwstania,
to dzień ukazania się**

Ogłoszenia parafialne...

- W piątek odbył się pogrzeb: + Mariana Wąsika z Kielc. Msza św. pogrzebowa będzie sprawowana we wtorek o godz. 17.00. Módlmy się: „Wieczny odpoczynek ...”
- Zmartwychwstanie Pańskie jest najważniejszą prawdą chrześcijańskiej wiary. Ono daje nam niewzruszoną nadzieję, że ostatnie słowo nie należy do śmierci, ale do Chrystusa, Dawcy życia wiecznego. Wiara w tę prawdę jest najistotniejszą sprawą naszego życia, bo ona nadaje nam jasny kierunek. Bez niej byłibyśmy podobni do kapitana statku, który wprawdzie umie żeglować, ale zapomniał dokąd płynie.
- Jutro przypada Poniedziałek w Oktawie Wielkanocy. Porządek Mszy św. jak w niedzielę. Zbierana taca przeznaczona na Katolicki Uniwersytet Lubelski. Kolejne 7 dni po Niedzieli Zmartwychwstania noszą nazwę Oktawy Wielkanocy. Te dni są uroczystościami liturgicznymi, dlatego w najbliższy piątek wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych nie obowiązuje.
- Wyjazd na pogrzeb + ks. Czesława Krzyszkowskiego (o godz. 12.00 w Lisowie) nastąpi spod naszego kościoła o godz. 11.00. Msza św. w Jego intencji będzie sprawowana w Brzezinach w przyszłą niedzielę o godz. 12.00.
- Zapraszamy młodzież przygotowującą się do bierzmowania na spotkania we wtorek o godz. 15.00 i czwartek o godz. 16.30.
- W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. Spowiedź godzinę przed Mszami św.
- Jutro rozpoczynamy kolejny miesiąc, który zaprasza na całodobową adorację Najświętszego Sakramentu. Na stoliku za ławkami możemy wpisując się na listę i zadeklarować gotowość pełnienia godzinnego dyżuru. Nie bójmy się ani nie wstydzmy przyznać się do miłości względem Pana Jezusa.
- W piątek rozpoczynamy nowennę przed wprowadzeniem relikwii bł. Carlo Acutisa.
- Od Wielkiego Piątku codziennie odmawiamy Nowennę do Bożego Miłosierdzia.
- Za tydzień w Niedzielę Miłosierdzia Bożego w naszej Parafii będziemy przeżywać Dzień Papieski. W związku z tym młodzież z Rycerstwa Niepokalanej zamówiła kremówki papieskie prosto z Wadowic. Są one tak smaczne jak drogie. Zebrane ofiary zostaną przeznaczone dla młodzieży. O godz. 20.30 zapraszamy do kościoła na Nabożeństwo z modlitwą za wstawiennictwem św. Jana Pawła II. Po Apelu Jasnogórskim zostanie zapalony znicz przy popiersiu papieża przed kościołem.
- Dziękuję za zorganizowanie Margaretki w Kowali i podjęcie modlitwy w intencji Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski.
- Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy aktywnie włączyli się w przygotowanie grobu Pańskiego i Ciemnicy. Dziękuję za czuwanie przy ciemnicy i przy Grobie Bożym, za obecność i uczestnictwo w liturgii Triduum Paschalnego. Dziękuję strażakom za uczestniczenie w umyciu nóg i za trzymanie warty przy Grobie Bożym i podczas Rzurekcyj. Bóg zapłać za ofiary na kwiaty do Grobu Pańskiego i za te składane w Wielki Piątek – przeznaczone na utrzymanie Bazyliki Grobu Bożego w Jerozolimie.
- Dziękuję za pomoc przy wywożeniu nieczystości z cmentarza.
- Dziękuję za posprzątanie kościoła. Pracowali Kołbus Urszula i Mariusz, Malicka Halina, Łyżwa Aneta, Sołtys Izabela, Wieczorek Krystyna, Sołtys Zenobia. Na sobotę przed Świętem Miłosierdzia Bożego zapraszam kolejnych 5 rodzin z Brzeziny z ul. Chęcińskiej.
- Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy parafianom i gościom Bożego pokoju, zdrowia i nieustannej radości płynącej od Zmartwychwstałego Chrystusa. Niech Dobra Nowina prowadzi Was przez życie, a czas Świąt będzie wypełniony Bożą obecnością i łaską. Niech Zmartwychwstanie Pańskie da siłę w pokonywaniu trudności oraz pozwoli z ufnością i nadzieją patrzeć w przyszłość.

Zyczenia Redakcji

Nasi Szanowni Czytelnicy w dzień Zmartwychwstania Jezusa z Nazaretu chcemy wam życzyć chwili refleksji nad Chrystusem, nad życiem wiecznym, nad naszą rolą w świecie. Niech Bóg nas inspiruje do twórczego życia które przyszło wspólnie wieść pod tym niebem

Boży człowiek... - bł. Notker Balbulus (6 kwietnia)

Urodził się około 840 roku, prawdopodobnie w Jonschwil. Był zakonikiem pobożnym i gorliwym, ale cierpiał na skutek wady wymowy. Dlatego właśnie przeważało go wyrażenie, które przyłgnęło doń jak nazwisko. Zasłynął przede wszystkim jako autor sekwencji i innych utworów liturgicznych, zebranych w Liber hymnorum. W czasie, gdy epoka karolińska przeżywała swój zmierzch, stawał się jednym z największych mniichów-poetów średniowiecza. Zmarł 6 kwietnia 912 roku. Kult zatwierdzono w 1624 roku.



• NOWENNA DO BŁ. CARLO ACUTISA

Trójco Przenajświętsza, Ojcze, Synu i Duchu Święty, dziękuję Wam za wszystkie przysługi i łaski, którymi wzbogacona została dusza bł. Carla Acutisa podczas 15 lat przeżytych przez niego na tej ziemi i za pośrednictwem wszelkich zasług uwielbionego Anioła Młodości proszę o udzielenie mi łaski, o którą żarliwie proszę.... Bł. Carlo Acutisie – módl się za nami
Królowo Wszystkich Świętych – módl się za nami

Ogłoszenie redakcji SANCTUS

Możliwe, że niektórzy z Państwa już to zauważyli, ale kiedy tydzień temu zamknęliśmy 800 numer naszego pisma, spojrzeliśmy na ten świat i zmiany jakie zaszły na przestrzeni tych kilkunastu lat postanowiliśmy o rozszerzeniu naszej działalności. Z zuchwałością przyjęliśmy hasło arcybiskupa Tadeusza Wojdy o potrzebie głoszenia Ewangelii. W związku z tym od tygodnia już podjęliśmy nowe wyzwanie zaistnienia w tak zwanych social mediach. Na ten moment nasze treści będą publikowane na stronie „Świętych obcowanie” na facebooku. Posty będą opatrzone naszym logo „SANCTUS” (to będą inne treści niż te publikowane w gazetce papierowej) oraz na początek będą treściami na żółtym tle. Co przyniesie przyszłość zobaczymy. Bierzemy się ostro do pracy, a kto z Państwa posiada konto na facebooku to zachęcamy do klikania w nasze posty, lajkowania i udostępniania bo zarówno dla ludzi jak i dla algorytmów sztucznej inteligencji potrzeba abyśmy głosili Ewangelię. Zachęcamy również do przekazania tej informacji dalej, być może młodszym pokoleniom, które po nasz wydruk nie sięgały. /KK/

Zamyśl się...

„Przyzwyczajeni jesteśmy do dzielenia Kościoła na my—oni i stania po dwóch stronach barykady. Tymczasem duchowni i świeccy tworzą wspólnotę, która jest odpowiedzialna za przekaz wiary”

/abp. Tadeusz Wojda/

Uśmiech...

W Wielki Piątek w kościele świętego Jacka w Ottawie przy Grobie Pana Jezusa dwunastoletnia dziewczynka wyjaśniała swemu czteroletniemu braciszki to, co widzą. Obok stał pięciolatek, słuchał i w pewnej chwili zapytał mamy:

- Po co robić Grób dla Pana Jezusa, który już zmartwychwstał?

Coś dla ducha...

„Kronika rodzinna”

Związła wiadomość, krótka notka w kronice lokalnej gazety. Ojciec i trzynastoletni syn w korytarzu swego domu. Naprawiają rower. Jak na idealnego trzynastolatka syn jest nieco roztargniony. W pewnej chwili, nieuważnym gestem chłopiec wywraca na podłogę skrzynkę ze śrubkami i nakrętkami. Ojciec ma swoje klasyczne „pięć minut”. Rzuca się z wściekłością na syna i bije go w sposób okrutny i niezrozumiały. Kilka godzin potem znajdują biednego, charczącego chłopca pod krzakiem. Jeden cios pięścią poważnie uszkodził mu wątrobę. Zadenuncjowany przez sąsiadów, ojciec zostaje aresztowany. W szpitalu syn pozostaje przez kilka dni w śpiączce. Jakie są pierwsze słowa, które wypowiada, zaraz po przebudzeniu? Spogląda na mamę i następnie z olbrzymim trudem mówi: „Nie zrobią wcale nic złego mojemu tatusiowi prawda?”. Bijąc go, omal go nie zabił. Jednak człowiek ten był „jego tatą”.
Czy potrafisz mi podać, bracie, przyczynę niewinnego cierpienia? (Fiodor Dostojewski)